



Utlendingsnemnda  
Postboks 8165 Dep.  
0034 Oslo

Kopi:  
Justisdepartementet  
Utlendingsdirektoratet  
Politiets utlendingsenhet

Oslo, 25. september 2014

## Suspendert utreiseplikt og utsatt iverksettelse til familier med lengeværende barn

I forbindelse med endringene i regelverket for lengeværende barnefamilier, mener NOAS det er nødvendig å innføre tiltak som sikrer at familier med lengeværende barn ikke sendes ut av landet før de har fått en oppdatert vurdering av saken sin.

Regjeringen har vedtatt nye regler for når lengeværende barn skal gis oppholdstillatelse på grunn av tilknytning til riket. 1. juli i år ble det innført regler om en engangsløsning for noen av barna som har bodd flere år i Norge. Til høsten kommer en ny forskriftsbestemmelse om en varig løsning for de lengeværende barna. Reglene er kompliserte, og en rekke ulike vilkår må være oppfylt for at tillatelse gis.

Utlendingsforvaltningen gjennomgår ikke sakene til familier med lengeværende barn på eget initiativ. Familiene får ingen informasjon om regelendringene eller om hvilke opplysninger som må videreformidles til utlendingsmyndighetene. De tilbys heller ikke juridisk bistand. For å få saken behandlet på nytt etter de nye reglene, må familiene selv sende inn en ny omgjøringsbegjæring.

NOAS har startet en rettshjelpsdugnad hvor vi tilbyr gratis rettshjelp til familier med lengeværende barn. Vi har en stor pågang av saker, og har allerede sakene til nærmere 300 lengeværende barn registrert hos oss. Vi har en stor saksmengde å håndtere, og begrensede ressurser, og det tar tid å få sendt inn relevant informasjon i alle sakene. I mange tilfeller er det krevende å kommunisere med familiene og få de nødvendige opplysningene fra dem, og å formidle hvilke dokumenter vi trenger og hvordan familiene må gå fram for å skaffe dem. Mange av foreldrene snakker dårlig norsk, og mange er psykisk syke eller på andre måter preget av en svært krevende livssituasjon.

NOAS registrerer med stor bekymring at barnefamilier med sterk tilknytning til Norge sendes ut av landet uten at saken har blitt vurdert på nytt. Vi kjenner til at flere afghanske barnefamilier med oppholdstid på fire-fem år har blitt sendt ut i løpet av de siste ukene. En pakistansk familie ble nylig sendt ut etter seks år i Norge.

Tall fra Politiets utlendingsenhet viser at 20 av totalt 36 barn som er sendt ut til Afghanistan, ble uttransportert i august 2014. Afghanske barnefamilier synes altså å være en prioritet i arbeidet med tvangsreturer. Disse familiene har tidligere ikke kunnet sendes ut av landet, og mange av dem har derfor vært her i mange år, og har opparbeidet seg en sterk tilknytning. NOAS mener på den bakgrunnen at utsendingspraksisen er problematisk. I en av sakene, hvor NOAS var involvert og kjenner detaljene, var familien drøye to uker unna å ha vært her i fire og et halvt år, og de hadde ikke fått saken sin vurdert siden februar 2012. De ble likevel sendt ut uten at det ble gjort noen oppdatert vurdering i saken.

I går kveld, 24. september, ble flere barnefamilier sendt til Nigeria. NOAS hadde kontakt med fem av familiene. De hadde alle vært i Norge i mer enn fire år, og to av familiene hadde vært i landet i over fem år. Flere av barna hadde alvorlige helseproblemer og trengte tett oppfølging. NOAS ba om en ny vurdering i fire saker. I en sak ble omgjøringsbegjæringen avslått. I en annen sak ble anførselene våre registrert, men ikke ansett å være tilstrekkelig til å utsette utsendelsen, selv om det ikke ble fattet noen ny avgjørelse i saken. I to saker ble den nye informasjonen ikke vurdert, til tross for at den ble fakset over i Utlendingsnemndas åpningstid og vi hadde ringt i forkant og varslet at vi ville oversende nye opplysninger i disse konkrete sakene. Vi kjenner også til at flere andre familier med lang oppholdstid i Norge ble sendt ut uten en oppdatert vurdering av saken. NOAS reagerer sterkt på at flere familier ble sendt ut uten å få saken sin vurdert på nytt. Vi vil komme tilbake til Utlendingsnemnda med en egen henvendelse om håndteringen av ny informasjon i slike hastesituasjoner.

NOAS mener det er nødvendig med tiltak som hindrer at familier som kan kvalifisere for opphold, både etter dagens regelverk og etter den kommende regelendringen, uttransporteres fra Norge før de har fått en oppdatert vurdering av saken i tråd med de politiske signalene om at hensynet til barnets beste skal tillegges større vekt.

**NOAS ber Utlendingsnemnda om å, med hjemmel i utlendingsloven § 90 niende ledd,**

- **Suspendere utreiseplikten for familier med barn som har bodd mer enn tre år i Norge fram til det nye regelverket trer i kraft.**
- **Gi utsatt iverksettelse til familier med mer enn tre års oppholdstid, slik at de ikke risikerer å bli sendt ut før saken er behandlet på nytt.**

Med vennlig hilsen  
for Norsk organisasjon for asylsøkere



Ann-Magrit Austenå  
generalsekretær



Mari Seilskjær  
rådgiver